证券代码：603303        证券简称：得邦照明        公告编号：2024-021

横店集团得邦照明股份有限公司

2023 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2024年 4月 10日

(二) 股东大会召开的地点：浙江省东阳市横店镇科兴路 88号横店集团得邦照

明股份有限公司行政楼三楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 9

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 374,844,032

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
78.5928

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，董事长倪强先生主持，会议以现场投票和网络

投票相结合的方式召开，会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》等法律

法规及规范性文件的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 7 人，出席 7人；

2、 公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、 公司总经理黄光华先生、董事会秘书陈仕勇先生、财务总监朱国星先生等公

司高级管理人员出席本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：《关于公司 2023 年年度报告及摘要的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,761,632 99.9780 0 0 82,400 0.0220

2、 议案名称：《关于公司 2023 年度董事会工作报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例 票数 比例

（%） （%）

A股 374,761,632 99.9780 0 0 82,400 0.0220

3、 议案名称：《关于公司 2023 年度监事会工作报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）

票数
比例

（%）

A股 374,761,632 99.9780 0 0 82,400 0.0220

4、 议案名称：《关于公司 2023 年度财务决算报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,761,632 99.9780 0 0 82,400 0.0220

5、 议案名称：《关于公司 2023 年度利润分配的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

6、 议案名称：《关于公司聘请 2024 年度审计机构的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,742,732 99.9729 0 0 101,300 0.0271

7、 议案名称：《关于公司 2024 年度申请银行授信额度的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

8、 议案名称：《关于公司 2024 年度对外担保额度计划的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 369,997,346 98.7070 4,846,686 1.2930 0 0

9、 议案名称：《关于公司 2024 年度开展外汇衍生品交易的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

10、 议案名称：《关于公司 2024 年度日常关联交易预计的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）

票数
比例

（%）

票数
比例

（%）

A股 12,644,596 100 0 0 0 0

11、 议案名称：《关于公司董事 2024 年度薪酬或津贴的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 369,688,732 100 0 0 0 0

12、 议案名称：《关于公司监事 2024 年度薪酬的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

13、 议案名称：《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更登记事项的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

14、 议案名称：《关于修订公司〈股东大会议事规则〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

15、 议案名称：《关于修订公司〈董事会议事规则〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

16、 议案名称：《关于修订公司〈监事会议事规则〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

17、 议案名称：《关于修订公司〈独立董事工作制度〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 369,120,316 98.4730 5,723,716 1.5270 0 0

18、 议案名称：《关于修订公司〈对外担保管理制度〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 369,120,316 98.4730 5,723,716 1.5270 0 0

19、 议案名称：《关于修订公司〈关联交易决策制度〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 369,120,316 98.4730 5,723,716 1.5270 0 0

20、 议案名称：《关于修订公司〈募集资金管理制度〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 369,120,316 98.4730 5,723,716 1.5270 0 0

21、 议案名称：《关于制定公司〈会计师事务所选聘制度〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A股 374,844,032 100 0 0 0 0

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

5
《关于公司 2023年度利润

分配的议案》
7,489,296 100 0 0 0 0

6
《关于公司聘请 2024 年度

审计机构的议案》
7,387,996 98.6474 0 0 101,300 1.3526

8
《关于公司 2024年度对外

担保额度计划的议案》
2,642,610 35.2852 4,846,686

64.71

48
0 0

10
《关于公司 2024年度日常

关联交易预计的议案》
7,489,296 100 0 0 0 0

11
《关于公司董事 2024 年度

薪酬或津贴的议案》
7,489,296 100 0 0 0 0

12 《关于公司监事 2024 年度 7,489,296 100 0 0 0 0

薪酬的议案》

13

《关于修订〈公司章程〉并

办理工商变更登记事项的

议案》

7,489,296 100 0 0 0 0

(三) 关于议案表决的有关情况说明

议案 13 为特别决议议案，已获得参与现场和网络投票的有表决权股东（包

括股东代理人）所持表决权总数 2/3以上表决通过。其余议案均为普通表决事项，

已获得出席会议的股东或股东代表所持有效表决权的过半数表决通过。议案 10

涉及关联股东横店集团控股有限公司、浙江横店进出口有限公司、金华德明投资

合伙企业（有限合伙）、浙江横润科技有限公司回避表决。议案 11涉及关联股东

倪强回避表决。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市康达律师事务所

律师：刘亚新、冯兰

2、 律师见证结论意见：

本所律师认为，本次会议的召集和召开程序、召集人和出席人员的资格、表

决程序和表决结果符合《公司法》《股东大会规则》等法律、行政法规、部门规

章、规范性文件以及《公司章程》的规定，均为合法有效。

特此公告。

横店集团得邦照明股份有限公司董事会

 2024 年 4月 11日

 上网公告文件

北京市康达律师事务所关于横店集团得邦照明股份有限公司2023年年度股东大

会的法律意见书

 报备文件

横店集团得邦照明股份有限公司 2023年年度股东大会决议

	重要内容提示：
	一、 会议召开和出席情况
	(一) 股东大会召开的时间：2024年4月10日
	(二) 股东大会召开的地点：浙江省东阳市横店镇科兴路88号横店集团得邦照明股份有限公司行政楼三楼会议室
	(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
	(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
	(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、 议案审议情况
	(一) 非累积投票议案
	1、 议案名称：《关于公司2023年年度报告及摘要的议案》
	2、 议案名称：《关于公司2023年度董事会工作报告的议案》
	3、 议案名称：《关于公司2023年度监事会工作报告的议案》
	4、 议案名称：《关于公司2023年度财务决算报告的议案》
	5、 议案名称：《关于公司2023年度利润分配的议案》
	6、 议案名称：《关于公司聘请2024年度审计机构的议案》
	7、 议案名称：《关于公司2024年度申请银行授信额度的议案》
	8、 议案名称：《关于公司2024年度对外担保额度计划的议案》
	9、 议案名称：《关于公司2024年度开展外汇衍生品交易的议案》
	10、 议案名称：《关于公司2024年度日常关联交易预计的议案》
	11、 议案名称：《关于公司董事2024年度薪酬或津贴的议案》
	12、 议案名称：《关于公司监事2024年度薪酬的议案》
	13、 议案名称：《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更登记事项的议案》
	14、 议案名称：《关于修订公司〈股东大会议事规则〉的议案》
	15、 议案名称：《关于修订公司〈董事会议事规则〉的议案》
	16、 议案名称：《关于修订公司〈监事会议事规则〉的议案》
	17、 议案名称：《关于修订公司〈独立董事工作制度〉的议案》
	18、 议案名称：《关于修订公司〈对外担保管理制度〉的议案》
	19、 议案名称：《关于修订公司〈关联交易决策制度〉的议案》
	20、 议案名称：《关于修订公司〈募集资金管理制度〉的议案》
	21、 议案名称：《关于制定公司〈会计师事务所选聘制度〉的议案》

	(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
	(三) 关于议案表决的有关情况说明

	三、 律师见证情况
	1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市康达律师事务所
	2、 律师见证结论意见：